
 

 

 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

ITAGÜÍ 

Código: F-ITA-G-08  Versión: 02 
 

 

Tres de marzo de dos mil veintiuno 

 
AUTO INTERLOCUTORIO  
RADICADO N° 2011-00665-00 

 

CONSIDERACIONES 

 

 
 

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa Visible a folio 58 a 

60 C1, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando 

hasta el 01 de marzo de 2021. 

 

 

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en 

consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos 

del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, aprobándose la que se elabora por 

el Juzgado en la presente providencia. 
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RAD 2011-00665
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

Mora Hasta

(Hoy) 1-mar-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxim

a 

Mensu

al 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u 
Capital Liquidabledías Liq Intereses Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 
19-may-11 31-may-11 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00

19-may-11 31-may-11 17,69% 1,98% 1,981% 2.608.396,00  2.608.396,00 12 20.664,74      20.664,74 2.629.060,74 

1-jun-11 30-jun-11 17,69% 1,98% 1,981% 2.608.396,00 30 51.661,85      72.326,59 2.680.722,59 

1-jul-11 31-jul-11 18,63% 2,07% 2,075% 2.608.396,00 30 54.119,44      126.446,03 2.734.842,03 

1-ago-11 31-ago-11 18,63% 2,07% 2,075% 2.608.396,00 30 54.119,44      180.565,47 2.788.961,47 

1-sep-11 30-sep-11 18,63% 2,07% 2,075% 2.608.396,00 30 54.119,44      234.684,92 2.843.080,92 

1-oct-11 31-oct-11 19,39% 2,15% 2,150% 2.608.396,00 30 56.088,35      290.773,27 2.899.169,27 

1-nov-11 30-nov-11 19,39% 2,15% 2,150% 2.608.396,00 30 56.088,35      346.861,62 2.955.257,62 

1-dic-11 31-dic-11 19,39% 2,15% 2,150% 2.608.396,00 30 56.088,35      402.949,97 3.011.345,97 

1-ene-12 31-ene-12 19,92% 2,20% 2,203% 2.608.396,00 30 57.451,99      460.401,96 3.068.797,96 

1-feb-12 29-feb-12 19,92% 2,20% 2,203% 2.608.396,00 30 57.451,99      517.853,95 3.126.249,95 

1-mar-12 31-mar-12 19,92% 2,20% 2,203% 2.608.396,00 30 57.451,99      575.305,95 3.183.701,95 

1-abr-12 30-abr-12 20,52% 2,26% 2,261% 2.608.396,00 30 58.986,54      634.292,48 3.242.688,48 

1-may-12 31-may-12 20,52% 2,26% 2,261% 2.608.396,00 30 58.986,54      693.279,02 3.301.675,02 

1-jun-12 30-jun-12 20,52% 2,26% 2,261% 2.608.396,00 30 58.986,54      752.265,55 3.360.661,55 

1-jul-12 31-jul-12 20,86% 2,29% 2,295% 2.608.396,00 30 59.851,82      40.000,00    772.117,37 3.380.513,37 

1-ago-12 31-ago-12 20,86% 2,29% 2,295% 2.608.396,00 30 59.851,82      831.969,19 3.440.365,19 

1-sep-12 30-sep-12 20,86% 2,29% 2,295% 2.608.396,00 30 59.851,82      283.350,00  608.471,00 3.216.867,00 

1-oct-12 31-oct-12 20,89% 2,30% 2,298% 2.608.396,00 30 59.928,02      668.399,02 3.276.795,02 

1-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 2.608.396,00 30 59.928,02      170.010,00  558.317,04 3.166.713,04 

1-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 2.608.396,00 30 59.928,02      369.476,00  248.769,06 2.857.165,06 

1-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 2.608.396,00 30 59.572,21      308.341,27 2.916.737,27 

1-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 2.608.396,00 30 59.572,21      367.913,48 2.976.309,48 

1-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 2.608.396,00 30 59.572,21      427.485,69 3.035.881,69 

1-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 2.608.396,00 30 59.775,59      487.261,29 3.095.657,29 

1-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 2.608.396,00 30 59.775,59      547.036,88 3.155.432,88 

1-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 2.608.396,00 30 59.775,59      606.812,47 3.215.208,47 

1-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 2.608.396,00 30 58.527,19      665.339,66 3.273.735,66 

1-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 2.608.396,00 30 58.527,19      723.866,86 3.332.262,86 

1-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 2.608.396,00 30 58.527,19      21.593,00    760.801,05 3.369.197,05 

1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 2.608.396,00 30 57.272,33      21.593,00    796.480,38 3.404.876,38 

1-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 2.608.396,00 30 57.272,33      21.593,00    832.159,70 3.440.555,70 

1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 2.608.396,00 30 57.272,33      21.593,00    867.839,03 3.476.235,03 

1-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 2.608.396,00 30 56.758,27      924.597,30 3.532.993,30 

1-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 2.608.396,00 30 56.758,27      981.355,56 3.589.751,56 

1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 2.608.396,00 30 56.758,27      1.038.113,83 3.646.509,83 

1-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 2.608.396,00 30 56.706,80      1.094.820,63 3.703.216,63 

1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 2.608.396,00 30 56.706,80      1.151.527,43 3.759.923,43 

1-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 2.608.396,00 30 56.706,80      1.208.234,23 3.816.630,23 

1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 2.608.396,00 30 55.933,49      1.264.167,72 3.872.563,72 

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 2.608.396,00 30 55.933,49      1.320.101,21 3.928.497,21 

1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 2.608.396,00 30 55.933,49      1.376.034,70 3.984.430,70 

1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 2.608.396,00 30 55.520,05      1.431.554,75 4.039.950,75 

1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 2.608.396,00 30 55.520,05      1.487.074,80 4.095.470,80 

1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 2.608.396,00 30 55.520,05      1.542.594,85 4.150.990,85 

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 2.608.396,00 30 55.623,47      1.598.218,32 4.206.614,32 

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 2.608.396,00 30 55.623,47      1.653.841,80 4.262.237,80 

1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 2.608.396,00 30 55.623,47      1.709.465,27 4.317.861,27 

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 2.608.396,00 30 56.036,74      1.765.502,01 4.373.898,01 

1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 2.608.396,00 30 56.036,74      1.821.538,75 4.429.934,75 

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 2.608.396,00 30 56.036,74      1.877.575,50 4.485.971,50 

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 2.608.396,00 30 55.752,70      1.933.328,19 4.541.724,19 

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 2.608.396,00 30 55.752,70      1.989.080,89 4.597.476,89 

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 2.608.396,00 30 55.752,70      2.044.833,59 4.653.229,59 

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 2.608.396,00 30 55.933,49      2.100.767,08 4.709.163,08 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 2.608.396,00 30 55.933,49      2.156.700,57 4.765.096,57 

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 2.608.396,00 30 55.933,49      2.212.634,06 4.821.030,06 

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 2.608.396,00 30 56.835,44      2.269.469,50 4.877.865,50 

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 2.608.396,00 30 56.835,44      2.326.304,95 4.934.700,95 

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 2.608.396,00 30 56.835,44      2.383.140,39 4.991.536,39 

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 2.608.396,00 30 59.037,52      2.442.177,91 5.050.573,91 

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 2.608.396,00 30 59.037,52      27.700,00    2.473.515,43 5.081.911,43 

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 2.608.396,00 30 59.037,52      27.700,00    2.504.852,95 5.113.248,95 

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.608.396,00 30 61.068,16      2.565.921,12 5.174.317,12 

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.608.396,00 30 61.068,16      2.626.989,28 5.235.385,28 

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.608.396,00 30 61.068,16      2.688.057,44 5.296.453,44 

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.608.396,00 30 62.705,64      2.750.763,08 5.359.159,08 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.608.396,00 30 62.705,64      2.813.468,72 5.421.864,72 

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.608.396,00 30 62.705,64      2.876.174,35 5.484.570,35 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.608.396,00 30 63.582,80      2.939.757,16 5.548.153,16 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.608.396,00 30 63.582,80      3.003.339,96 5.611.735,96 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.608.396,00 30 63.582,80      3.066.922,76 5.675.318,76 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.608.396,00 30 63.557,79      3.130.480,55 5.738.876,55 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.608.396,00 30 63.557,79      3.194.038,33 5.802.434,33 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.608.396,00 30 63.557,79      369.476,00  2.888.120,12 5.496.516,12 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.608.396,00 30 62.680,53      2.950.800,65 5.559.196,65 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.608.396,00 30 62.680,53      3.013.481,18 5.621.877,18 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 2.608.396,00 30 61.421,78      3.074.902,96 5.683.298,96 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 2.608.396,00 30 60.587,42      3.135.490,38 5.743.886,38 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 2.608.396,00 30 60.105,73      3.195.596,11 5.803.992,11 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 2.608.396,00 30 59.623,07      3.255.219,18 5.863.615,18 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 2.608.396,00 30 59.419,56      3.314.638,74 5.923.034,74 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 2.608.396,00 30 60.232,58      3.374.871,33 5.983.267,33 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 2.608.396,00 30 59.394,11      3.434.265,44 6.042.661,44 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 2.608.396,00 30 58.884,53      3.493.149,97 6.101.545,97 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 2.608.396,00 30 58.782,49      3.551.932,46 6.160.328,46 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 2.608.396,00 30 58.373,88      3.610.306,34 6.218.702,34 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 2.608.396,00 30 57.734,05      3.668.040,40 6.276.436,40 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.608.396,00 30 57.503,30      3.725.543,70 6.333.939,70 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.608.396,00 30 57.169,60      3.782.713,30 6.391.109,30 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.608.396,00 30 56.706,80      3.839.420,10 6.447.816,10 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.608.396,00 30 56.346,23      3.895.766,33 6.504.162,33 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.608.396,00 30 56.114,15      3.951.880,48 6.560.276,48 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.608.396,00 30 55.494,18      4.007.374,67 6.615.770,67 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.608.396,00 30 56.886,88      4.064.261,55 6.672.657,55 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.608.396,00 30 56.036,74      4.120.298,29 6.728.694,29 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.608.396,00 30 55.907,67      4.176.205,96 6.784.601,96 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.608.396,00 30 55.959,31      4.232.165,27 6.840.561,27 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.608.396,00 30 55.856,02      4.288.021,30 6.896.417,30 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.608.396,00 30 55.804,37      4.343.825,66 6.952.221,66 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.608.396,00 30 55.907,67      4.399.733,33 7.008.129,33 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.608.396,00 30 55.907,67      4.455.641,00 7.064.037,00 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.608.396,00 30 55.338,94      4.510.979,95 7.119.375,95 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.608.396,00 30 55.157,71      4.566.137,65 7.174.533,65 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.608.396,00 30 54.846,69      4.620.984,35 7.229.380,35 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.608.396,00 30 54.483,34      4.675.467,69 7.283.863,69 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.608.396,00 30 55.235,40      4.730.703,09 7.339.099,09 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.608.396,00 30 54.950,41      4.785.653,49 7.394.049,49 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.608.396,00 30 54.275,47      4.839.928,96 7.448.324,96 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.608.396,00 30 52.972,19      4.892.901,15 7.501.297,15 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      4.945.690,31 7.554.086,31 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      4.998.479,48 7.606.875,48 

1-ago-20 31-ago-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.051.268,65 7.659.664,65 

1-sep-20 30-sep-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.104.057,81 7.712.453,81 

1-oct-20 31-oct-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.156.846,98 7.765.242,98 

1-nov-20 30-nov-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.209.636,14 7.818.032,14 

1-dic-20 31-dic-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.262.425,31 7.870.821,31 

1-ene-21 31-ene-21 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.315.214,48 7.923.610,48 

1-feb-21 28-feb-21 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 30 52.789,17      5.368.003,64 7.976.399,64 

1-mar-21 1-mar-21 18,12% 2,02% 2,024% 2.608.396,00 1 1.759,64        5.369.763,28 7.978.159,28 

1.374.084,00 5.369.763,28 7.978.159,28

2.608.396,00

5.369.763,28

7.978.159,28TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

Vigencia

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

Secretario

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ITAGUI, 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>



 

 

RADICADO N°. 2011-00665-00 

                 Código: F-ITA-G-08  Versión: 01 

3 

 En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad 

de Itagüí, Antioquia,   

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de $7.978.159,28 

hasta el 01 de marzo de 2021.  

 

NOTIFIQUESE, 
 
 
 
 

CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ 

JUEZ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
YA 

ESTADOS ELECTRONICOS N° 035 

fijados el 04 DE MARZO DE 2021 


